

PRESSUPOST 2016

4.- ESTADO DE INGRESOS

4.1.- Estado de Ingresos, por capítulo, artículo, concepto y subconcepto

eco	denominación	subc	cap/ art / conc / subc	% s/total
1	IMPUESTOS DIRECTOS.	--	20.081.425,00	58,055
11	IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL.	--	19.732.100,00	57,045
112	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RÚSTICA.	--	6.100,00	0,018
11200	IBI DE NATURALEZA RUSTICA	6.100,00	6.100,00	0,018
113	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA URBANA.	--	16.417.075,00	47,461
11300	IBI DE NATURALEZA URBANA	16.417.075,00	16.417.075,00	47,461
114	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES.	--	17.100,00	0,049
11400	IBI. BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES.	17.100,00	17.100,00	0,049
115	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	--	1.284.300,00	3,713
11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN.	1.284.300,00	1.284.300,00	3,713
116	IMPUESTO SOBRE INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA.	--	2.007.525,00	5,804
11600	IMPº INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT. URBANA	2.007.525,00	2.007.525,00	5,804
13	IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	--	349.325,00	1,010
130	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	--	349.325,00	1,010
13000	IAE ACTIVIDADES EMPRESARIALES	349.325,00	349.325,00	1,010
2	IMPUESTOS INDIRECTOS.	--	467.925,00	1,353
29	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS.	--	467.925,00	1,353
290	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	--	467.925,00	1,353
29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	467.925,00	467.925,00	1,353
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	--	6.688.050,00	19,335
30	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	--	4.338.400,00	12,542
300	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA.	--	9.675,00	0,028
30001	TASAS CONEXION AGUA POTABLE	9.675,00	9.675,00	0,028
301	SERVICIO DE ALCANTARILLADO.	--	1.975,00	0,006
30100	TASAS SERVICIO ALCANTARILLADO	1.975,00	1.975,00	0,006
302	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	--	4.296.675,00	12,422
30200	TASAS RECOGIDA BASURAS/TRATAMº Y ELIMIN. RSU	4.296.675,00	4.296.675,00	12,422
309	OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS.	--	30.075,00	0,087
30901	TASAS CEMENTERIO	30.075,00	30.075,00	0,087
31	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CARÁCTER SOCIAL Y PREFERENTE.	--	36.200,00	0,105
312	SERVICIOS EDUCATIVOS.	--	23.625,00	0,068
31200	TASAS CURSOS EDUCACION PERMANENTE DE ADULTOS	23.625,00	23.625,00	0,068
319	OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CARÁCTER PREFERENTE.	--	12.575,00	0,036
31906	TASAS SERVICIOS VARIOS ANIMALES DOMESTICOS	12.575,00	12.575,00	0,036
32	TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL.	--	267.550,00	0,773
321	LICENCIAS URBANÍSTICAS.	--	215.625,00	0,623
32100	TASAS SERVICIOS URBANISTICOS ADMINISTRATIVOS	141.400,00	141.400,00	0,409
32101	TASAS LICENCIA AMBIENTAL	74.225,00	74.225,00	0,215

eco	denominación	subc	cap/ art / conc / subc	% s/total
322	CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACIÓN.	--	3.275,00	0,009
32201	TASAS EXPEDICION CEDULAS HABITABILIDAD	3.275,00	3.275,00	0,009
325	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	--	46.200,00	0,134
32500	TASAS EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	46.200,00	46.200,00	0,134
329	OTRAS TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL.	--	2.450,00	0,007
32900	TASAS LICENCIA SITUADO RADIO-TAXI	1.125,00	1.125,00	0,003
32901	TASAS BODAS CIVILES	150,00	150,00	0,000
32902	DERECHOS EXAMEN ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO	1.175,00	1.175,00	0,003
33	TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL.	--	1.001.725,00	2,896
330	TASA DE ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS.	--	2.125,00	0,006
33000	TASA POR ESTANCIA DE VEHÍCULOS EN DEPÓSITO MUNICIPAL	2.125,00	2.125,00	0,006
331	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	--	67.750,00	0,196
33100	TASA VADOS Y OTROS APROVECHºS ESPECIALES	67.075,00	67.075,00	0,194
33101	TASA VADOS Y OTROS APROVECHºS ESPECIALES (PLACAS)	675,00	675,00	0,002
332	TASA POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL POR EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE SUMINISTROS.	--	309.875,00	0,896
33200	TASA OCUP. SUELO, SUBSUELO Y VUELO VIAS PUBLª, CIAS. ELECTRICAS	309.875,00	309.875,00	0,896
335	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	--	195.750,00	0,566
33500	TASA UTILIZ. VIA PUBLª CON TERRAZAS Y ESTRUCTURAS AUXILIARES	195.750,00	195.750,00	0,566
336	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON SUSPENSIÓN TEMPORAL DEL TRÁFICO RODADO.	--	308.250,00	0,891
33600	TASA OCUPACION VIA PUBLICA MERCADILLO	281.600,00	281.600,00	0,814
33601	TASA OCUP. VIA PUBL. MERCADOS SEGUNDA MANO O RASTROS	26.650,00	26.650,00	0,077
338	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	--	10.925,00	0,032
33800	TASA OCUP. SUELO, SUBSUELO Y VUELO VIAS PUBLª, CIAS. TELEFONICAS	10.925,00	10.925,00	0,032
339	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	--	107.050,00	0,309
33900	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	27.000,00	27.000,00	0,078
33901	TASA UTILIZ. VIA PUBLª INSTAL. NO PERMAN (PTOS. ARTESª, ESPECº)	57.175,00	57.175,00	0,165
33902	TASA UTILIZACION VIA PUBLª INSTAL NO PERMAN. (OTRAS OCUPACIONES)	3.675,00	3.675,00	0,011
33903	TASA OCUP. VIA PUBL CON MERCANCIAS, MATERIALES, ESCOMBROS Y OTROS	14.750,00	14.750,00	0,043
33904	TASA USO ESPACIOS PUBLICOS MEDIOAMBIENTALES	1.750,00	1.750,00	0,005
33905	TASA INSTALACIÓN DE CAJEROS AUTOMÁTICOS EN LA VÍA PÚBLICA	2.700,00	2.700,00	0,008
34	PRECIOS PÚBLICOS.	--	261.325,00	0,755
342	SERVICIOS EDUCATIVOS.	--	14.375,00	0,042
34207	PRECIO PÚBLICO UTILIZACION INSTALACIONES CULTURALES	14.375,00	14.375,00	0,042
349	OTROS PRECIOS PÚBLICOS.	--	246.950,00	0,714
34900	PRECIO PUBLICO ESCOLA INFANTIL (ASISTENCIA)	187.225,00	187.225,00	0,541

eco	denominación	subc	cap/ art / conc / subc	% s/total
34901	PRECIO PUBLICO ESCOLA INFANTIL (SERVICIO DE COMEDOR)	38.300,00	38.300,00	0,111
34902	PRECIO PUBLICO ESCOLA INFANTIL (MATRICULACION)	6.275,00	6.275,00	0,018
34910	PRECIO PUBLICO SERVICIO DE BUZONES PLURIDOMICILIARIOS	15.150,00	15.150,00	0,044
36	VENTAS.	--	2.000,00	0,006
360	VENTAS.	--	2.000,00	0,006
36000	VENTA DE LIBROS	250,00	250,00	0,001
36001	VENTA DE VEHICULOS ABANDONADOS	1.750,00	1.750,00	0,005
39	OTROS INGRESOS.	--	780.850,00	2,257
391	MULTAS.	--	372.950,00	1,078
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	139.450,00	139.450,00	0,403
39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	189.000,00	189.000,00	0,546
39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	44.500,00	44.500,00	0,129
392	RECARGOS DEL PERIODO EJECUTIVO Y POR DECLARACIÓN EXTEMPORÁNEA SIN REQUERIMIENTO PREVIO.	--	285.225,00	0,825
39211	RECARGO DE APREMIO.	285.225,00	285.225,00	0,825
393	INTERESES DE DEMORA.	--	102.150,00	0,295
39300	INTERESES DE DEMORA	102.150,00	102.150,00	0,295
398	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA.	--	19.350,00	0,056
39800	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA	19.350,00	19.350,00	0,056
399	OTROS INGRESOS DIVERSOS.	--	1.175,00	0,003
39904	DERECHOS EXAMEN ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO	1.175,00	1.175,00	0,003
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	--	5.149.500,00	14,887
42	DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.	--	4.389.175,00	12,689
420	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.	--	4.389.175,00	12,689
42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	4.389.175,00	4.389.175,00	12,689
45	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	--	694.725,00	2,008
450	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	--	638.800,00	1,847
45002	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES Y POLÍTICAS DE IGUALDAD.	307.750,00	307.750,00	0,890
45007	TRANSF. CONSELL ^a B. SOC., ACOGIMIENTO FAMILIAR	1.875,00	1.875,00	0,005
45030	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE EDUCACIÓN.	12.950,00	12.950,00	0,037
45050	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL.	17.375,00	17.375,00	0,050
45080	OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA.	298.850,00	298.850,00	0,864
451	DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	--	55.925,00	0,162
45100	TRANSF. AGENCIA VAL. TURISMO, CONV ^o COMPENSACION LEY MUNIC. TURIST ^o	7.500,00	7.500,00	0,022
45101	TRANSF. SERVEI VALENCIA D'OCUPACIO i FORMACIO (SERVEF)	23.425,00	23.425,00	0,068
45102	TRANSF. AGENCIA VAL. TURISMO, AYUDAS Y SUBVENCIONES VARIAS	25.000,00	25.000,00	0,072
46	DE ENTIDADES LOCALES.	--	57.950,00	0,168
461	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS.	--	57.950,00	0,168

eco	denominación	subc	cap/ art / conc / subc	% s/total
46101	SUBVENCIONES VARIAS DE DIPUTACION PROV	57.950,00	57.950,00	0,168
47	DE EMPRESAS PRIVADAS.	--	7.650,00	0,022
470	#N/A	--	7.650,00	0,022
47000	TRANSFERENCIAS DE EMPRESAS PRIVADAS	7.650,00	7.650,00	0,022
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	--	1.714.100,00	4,955
52	INTERESES DE DEPÓSITOS.	--	33.300,00	0,096
520	#N/A	--	33.300,00	0,096
52000	INTERESES VARIOS CUENTAS CTES. Y OTROS	33.300,00	33.300,00	0,096
54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES.	--	16.775,00	0,048
541	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS.	--	2.800,00	0,008
54101	ARRENDº LOCALES VIVERO EMPRESAS	2.800,00	2.800,00	0,008
549	OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES.	--	13.975,00	0,040
54900	ARRENDº PARCELAS A TELEFª MOVILES, S.A. EST. BASE TELEFª MOV	8.925,00	8.925,00	0,026
54901	ARRENDº PARCELA A XFERA, S.A. EST. BASE TELEFº MOV	5.050,00	5.050,00	0,015
55	PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES.	--	1.664.025,00	4,811
550	DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA.	--	1.595.750,00	4,613
55001	CANON EMPRESA MIXTA AGUAS DE CALPE, S.A.	926.875,00	926.875,00	2,680
55002	EXPLOTACIÓN SERV. TEMPORADA PLAYAS	410.450,00	410.450,00	1,187
55003	EXPLOTACIÓN BAR CASA CULTURA y KIOSKO PLAZA MAYOR	11.575,00	11.575,00	0,033
55004	CONCESIÓN SERV. EST. LIMITADO	170.000,00	170.000,00	0,491
55005	CONVENIO ECOEMBALAJES, S.A.	36.500,00	36.500,00	0,106
55006	CONCESION SERVICIO SEÑALIZACION VIAS PUBLICAS	23.000,00	23.000,00	0,066
55007	EXPLOTACION BAR CENTRO CIVICO TERCERA EDAD	17.350,00	17.350,00	0,050
555	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON CONTRAPRESTACIÓN.	--	63.950,00	0,185
55500	EXPLOTACIÓN MEDIANTE VEHÍCULOS DE LA VIA PÚBLICA	43.275,00	43.275,00	0,125
55502	RECOGIDA DE ROPA USADA	20.675,00	20.675,00	0,060
559	OTRAS CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS.	--	4.325,00	0,013
55900	OTRAS CONCESIONES Y APROVECH. ESP. SIN DETERMINAR	4.325,00	4.325,00	0,013
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	--	19.525,00	0,056
83	REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO.	--	19.525,00	0,056
830	REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A CORTO PLAZO.	--	19.525,00	0,056
83000	REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL	19.525,00	19.525,00	0,056
9	PASIVOS FINANCIEROS.	--	469.800,00	1,358
91	PRÉSTAMOS RECIBIDOS EN EUROS.	--	469.800,00	1,358
911	PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.	--	469.800,00	1,358
91100	PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.	469.800,00	469.800,00	1,358
tot	TOTAL INGRESOS	34.590.325,00	34.590.325,00	--

4.2.- Bases para la evaluación de los ingresos

4.2.1.- Cuadro general.

CLAVE	CRITERIO
ED	Estimación directa con cálculo específico
No ED	Estimación por tasa de crecimiento

% incrº padrón / BI / canon	% incrº tarifas	% Tasa crecimº 2013-2015 s/DRN	eco	denominación	auxiliar ED	subc
0,00	0,00	5,22	11200	IBI DE NATURALEZA RUSTICA	no ED	6.100,
10,00	0,00	1,88	11300	IBI DE NATURALEZA URBANA	ED	16.417.075,
0,00	0,00	-3,51	11400	IBI. BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES.	no ED	17.100,
0,00	0,00	0,49	11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN.	no ED	1.284.300,
10,00	0,00	40,39	11600	IMPº INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT. URBANA	ED	2.007.525,
0,00	0,00	10,08	13000	IAE ACTIVIDADES EMPRESARIALES	no ED	349.325,
0,00	0,00	no calc	29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	ED	467.925,
0,00	0,00	no calc	30001	TASAS CONEXION AGUA POTABLE	ED	9.675,
0,00	0,00	no calc	30100	TASAS SERVICIO ALCANTARILLADO	ED	1.975,
0,00	0,00	0,22	30200	TASAS RECOGIDA BASURAS/TRATAMº Y ELIMIN. RSU	no ED	4.296.675,
0,00	0,00	2,72	30901	TASAS CEMENTERIO	no ED	30.075,
0,00	0,00	35,08	31200	TASAS CURSOS EDUCACION PERMANENTE DE ADULTOS	no ED	23.625,
0,00	0,00	-11,38	31906	TASAS SERVICIOS VARIOS ANIMALES DOMESTICOS	no ED	12.575,
0,00	0,00	1,16	32100	TASAS SERVICIOS URBANISTICOS ADMINISTRATIVOS	no ED	141.400,
0,00	0,00	-6,37	32101	TASAS LICENCIA AMBIENTAL	ED	74.225,
0,00	0,00	-22,03	32201	TASAS EXPEDICION CEDULAS HABITABILIDAD	no ED	3.275,
0,00	0,00	-5,29	32500	TASAS EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	no ED	46.200,
0,00	0,00	-5,27	32900	TASAS LICENCIA SITUADO RADIO-TAXI	no ED	1.125,
0,00	0,00	-61,99	32901	TASAS BODAS CIVILES	no ED	150,
0,00	0,00	-27,65	32902	DERECHOS EXAMEN ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO	no ED	1.175,
0,00	0,00	-31,97	33000	TASA POR ESTANCIA DE VEHÍCULOS EN DEPÓSITO MUNICIPAL	no ED	2.125,
0,00	0,00	-2,69	33100	TASA VADOS Y OTROS APROVECHºS ESPECIALES	no ED	67.075,
0,00	0,00	27,24	33101	TASA VADOS Y OTROS APROVECHºS ESPECIALES (PLACAS)	no ED	675,
0,00	0,00	4,83	33200	TASA OCUP. SUELO, SUBSUELO Y VUELO VIAS PUBLª, CIAS. ELECTRICAS	no ED	309.875,

% incrº padrón / BI / canon	% incrº tarifas	% Tasa crecimº 2013-2015 s/DRN	eco	denominación	auxiliar ED	subc
0,00	0,00	3,62	33500	TASA UTILIZ. VIA PUBLª CON TERRAZAS Y ESTRUCTURAS AUXILIARES	no ED	195.750,
0,00	0,00	-2,32	33600	TASA OCUPACION VIA PUBLICA MERCADILLO	no ED	281.600,
0,00	0,00	-7,30	33601	TASA OCUP. VIA PUBL. MERCADOS SEGUNDA MANO O RASTROS	no ED	26.650,
0,00	0,00	-60,82	33800	TASA OCUP. SUELO, SUBSUELO Y VUELO VIAS PUBLª, CIAS. TELEFONICAS	no ED	10.925,
0,00	0,00	no serie	33900	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	ED	27.000,
0,00	0,00	-21,82	33901	TASA UTILIZ. VIA PUBLª INSTAL. NO PERMAN (PTOS. ARTESª, ESPECº)	no ED	57.175,
0,00	0,00	-9,48	33902	TASA UTILIZACION VIA PUBLª INSTAL NO PERMAN. (OTRAS OCUPACIONES)	no ED	3.675,
0,00	0,00	-29,45	33903	TASA OCUP. VIA PUBL CON MERCANCIAS, MATERIALES, ESCOMBROS Y OTROS	no ED	14.750,
0,00	0,00	133,55	33904	TASA USO ESPACIOS PUBLICOS MEDIOAMBIENTALES	no ED	1.750,
0,00	0,00	-41,20	33905	TASA INSTALACIÓN DE CAJEROS AUTOMÁTICOS EN LA VÍA PÚBLICA	no ED	2.700,
0,00	0,00	4,11	34207	PRECIO PÚBLICO UTILIZACION INSTALACIONES CULTURALES	no ED	14.375,
0,00	0,00	6,36	34900	PRECIO PUBLICO ESCOLA INFANTIL (ASISTENCIA)	no ED	187.225,
0,00	0,00	1,47	34901	PRECIO PUBLICO ESCOLA INFANTIL (SERVICIO DE COMEDOR)	no ED	38.300,
0,00	0,00	7,04	34902	PRECIO PUBLICO ESCOLA INFANTIL (MATRICULACION)	no ED	6.275,
0,00	0,00	384,65	34910	PRECIO PUBLICO SERVICIO DE BUZONES PLURIDOMICILIARIOS	no ED	15.150,
0,00	0,00	-13,75	36000	VENTA DE LIBROS	no ED	250,
0,00	0,00	no serie	36001	VENTA DE VEHICULOS ABANDONADOS	ED	1.750,
0,00	0,00	-5,12	39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	no ED	139.450,
0,00	0,00	10,46	39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	no ED	189.000,
0,00	0,00	8,96	39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	no ED	44.500,
0,00	0,00	0,90	39211	RECARGO DE APREMIO.	no ED	285.225,
0,00	0,00	-1,85	39300	INTERESES DE DEMORA	no ED	102.150,
0,00	0,00	49,61	39800	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA	no ED	19.350,
0,00	0,00	-27,65	39904	DERECHOS EXAMEN ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO	no ED	1.175,
0,00	0,00	-12,63	42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	ED	4.389.175,
0,00	0,00	no serie	45002	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES Y POLÍTICAS DE IGUALDAD.	ED	307.750,
0,00	0,00	48,93	45007	TRANSF. CONSELLª B. SOC., ACOGIMIENTO FAMILIAR	ED	1.875,

% incrº padrón / BI / canon	% incrº tarifas	% Tasa crecimº 2013-2015 s/DRN	eco	denominación	auxiliar ED	subc
0,00	0,00	no serie	45030	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE EDUCACIÓN.	ED	12.950,
0,00	0,00	-37,10	45050	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL.	ED	17.375,
0,00	0,00	527,07	45080	OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA.	ED	298.850,
0,00	0,00	no serie	45100	TRANSF. AGENCIA VAL. TURISMO, CONVº COMPENSACION LEY MUNIC. TURISTº	ED	7.500,
0,00	0,00	no serie	45101	TRANSF. SERVEI VALENCIA D'OCUPACIO I FORMACIO (SERVEF)	ED	23.425,
0,00	0,00	no serie	45102	TRANSF. AGENCIA VAL. TURISMO, AYUDAS Y SUBVENCIONES VARIAS	ED	25.000,
0,00	0,00	-39,15	46101	SUBVENCIONES VARIAS DE DIPUTACION PROV	ED	57.950,
0,00	0,00	-49,50	47000	TRANSFERENCIAS DE EMPRESAS PRIVADAS	ED	7.650,
0,00	0,00	-40,98	52000	INTERESES VARIOS CUENTAS CTES. Y OTROS	no ED	33.300,
0,00	0,00	-16,74	54101	ARRENDº LOCALES VIVERO EMPRESAS	no ED	2.800,
0,00	0,00	-0,17	54900	ARRENDº PARCELAS A TELEFª MOVILES, S.A. EST. BASE TELEFª MOV	no ED	8.925,
0,00	0,00	1,28	54901	ARRENDº PARCELA A XFERA, S.A. EST. BASE TELEFº MOV	no ED	5.050,
0,00	0,00	0,44	55001	CANON EMPRESA MIXTA AGUAS DE CALPE, S.A.	no ED	926.875,
0,00	0,00	42,28	55002	EXPLOTACIÓN SERV. TEMPORADA PLAYAS	ED	410.450,
0,00	0,00	2,57	55003	EXPLOTACIÓN BAR CASA CULTURA y KIOSKO PLAZA MAYOR	no ED	11.575,
0,00	0,00	-100,00	55004	CONCESIÓN SERV. EST. LIMITADO	ED	170.000,
0,00	0,00	1,93	55005	CONVENIO ECOEMBALAJES, S.A.	no ED	36.500,
0,00	0,00	-100,00	55006	CONCESION SERVICIO SEÑALIZACION VIAS PUBLICAS	ED	23.000,
0,00	0,00	56,16	55007	EXPLOTACION BAR CENTRO CIVICO TERCERA EDAD	no ED	17.350,
0,00	0,00	184,37	55500	EXPLOTACIÓN MEDIANTE VEHÍCULOS DE LA VIA PÚBLICA	ED	43.275,
0,00	0,00	no serie	55502	RECOGIDA DE ROPA USADA	ED	20.675,
0,00	0,00	-17,18	55900	OTRAS CONCESIONES Y APROVECH. ESP. SIN DETERMINAR	ED	4.325,
0,00	0,00	sin comp	83000	REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL	ED	19.525,
0,00	0,00	sin comp	91100	PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.	ED	469.800,

4.2.2.- Cálculo de los valores dados en estimación directa (ED)

eco	denominación	auxiliar ED	auxiliar ED parámetros	auxiliar ED parámetros
11300	IBI DE NATURALEZA URBANA	ED	--	--
estudis	DR ej anterior	--	2.015	15.061.528,89
estudis	coef actualiz valores catastr LCI/LPGE	--	2.016	1,10
estudis	factor correc s/coef actualiz (estimación)	--	2.016	-0,0100
11600	IMPº INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT. URBANA	ED	--	ED
estudis	cálculo en hipótesis de ED	--	2.015	2.308.500,00
estudis	DR último ej liquidado	--	--	1.814.504,00
estudis	DR ej anterior	--	--	2.098.631,54
estudis	importe s/% Tasa crecimiento 2 últimos ejercicios	--	--	15,66
estudis	minoración por posible existencia expedientes atrasados que han incrementado puntualmente el valor del ej ant	--	-20,00	--
29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	ED	--	--
estudis	DR TOTALES 2015 a fecha consulta (antes de devol ingr ejec sentencias)	--	--	--
estudis	% tasa crecimiento s/DRTot ej ant	--	--	3,50
30001	TASAS CONEXION AGUA POTABLE	ED	--	--
estudis	DR último ej liquidado	--	--	--
estudis	minoración por posible no existencia de grandes promociones en ej	--	--	-90,00
30100	TASAS SERVICIO ALCANTARILLADO	ED	--	--
estudis	DR último ej liquidado	--	--	--
estudis	DR último ej liquidado	--	--	--
estudis	minoración por posible no existencia de copago	--	--	-100,00
32101	TASAS LICENCIA AMBIENTAL	ED	--	ED
estudis	Previsión ingresos sin ED	--	--	--
estudis	Minoración por ingreso incorrecto 2015 actividades lúdicas Plaza Mediterráneo	--	--	--
estudis	Previsión ingresos por aprobación ordenanza Pleno 14/11/2014	--	0,00	10,00
33900	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	ED	--	--
estudis	Actividades lúdicas Plaza del Mediterráneo (Expte CONC 01/2016)	--	--	--
36001	VENTA DE VEHICULOS ABANDONADOS	ED	--	--
estudis	DR ej anterior	--	--	1.750,00
42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	ED	--	--
estudis	total participación ej (entregas a cta) info MINHAP ofic virtual para 2016	--	--	4.594.887,98

eco	denominación	auxiliar ED	auxiliar ED parámetros	auxiliar ED parámetros
estudis	Liquidacion PTE - 2008	--	--	-20.683,20
estudis	Liquidacion PTE - 2009	--	--	-147.469,80
estudis	Liquidacion PTE - 2013	--	-375.846,97	-37.584,70
45002	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES Y POLÍTICAS DE IGUALDAD.	ED	--	--
estudis	CI subvenciones ejercicio anterior	--	--	
estudis	Equipo social de base	--	--	54.000,00
estudis	Emergencia social. Ayudas económicas individuales	--	--	32.300,00
estudis	Convivencia. Ayuda domicilio	--	--	35.000,00
estudis	· Interv., prev e inserc social (absent escolar)	--	--	6.000,00
estudis	· Interv., prev e inserc social (interv familiar)	--	--	6.700,00
estudis	Renta garantizada de ciudadanía	--	--	33.450,80
estudis	SEAFI Familias situaciones especiales	--	--	20.256,00
estudis	Atención personas con discapacidad (Centro Ocupacional Maite Boronat)	--	--	262.380,00
estudis	Servicios Especiales de Atención a la Dependencia	--	--	22.548,00
45007	TRANSF. CONSELL^a B. SOC., ACOGIMIENTO FAMILIAR	ED	--	--
estudis	CI subvenciones ejercicio anterior	--	--	
45030	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE EDUCACIÓN.	ED	--	--
estudis	CI/DRN subvenciones ejercicio anterior	--	--	
45050	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL.	ED	--	--
estudis	CI subvenciones ejercicio anterior	--	--	
45080	OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA.	ED	--	--
estudis	CI subvenciones ejercicio anterior	--	--	--
estudis	No existencia de subv programa Xarxa Llibres por finalización programa	--	--	--
45100	TRANSF. AGENCIA VAL. TURISMO, CONV^o COMPENSACION LEY MUNIC. TURIST^o	ED	--	--
estudis	Convenio compensación financiera municipios turísticos	--	--	--
45101	TRANSF. SERVEI VALENCIA D'Ocupacio i Formacio (SERVEF)	ED	--	--
estudis	CI subvenciones ejercicio anterior	--	--	
45102	TRANSF. AGENCIA VAL. TURISMO, AYUDAS Y SUBVENCIONES VARIAS	ED	--	--
estudis	CI subvenciones ejercicio anterior	--	--	
46101	SUBVENCIONES VARIAS DE DIPUTACION PROV	ED	--	--
estudis	CI subvenciones ejercicio anterior	--	--	

eco	denominación	auxiliar ED	auxiliar ED parámetros	auxiliar ED parámetros
estudis	No existencia de subv programa Xarxa Llibres por finalización programa	--	--	--
47000	TRANSFERENCIAS DE EMPRESAS PRIVADAS	ED	--	--
estudis	CI subvenciones ejercicio anterior	--	--	--
estudis	Particip beneficios Aguas de Calp ej ant	--	--	411.535,60
55002	EXPLOTACIÓN SERV. TEMPORADA PLAYAS	ED	--	--
estudis	DR ej anterior	--	--	--
estudis	IPC s/cont	--	--	1,50
55004	CONCESIÓN SERV. EST. LIMITADO	ED	--	--
estudis	Prev ingresos en ejº por adjudicación contrato	--	--	--
55006	CONCESION SERVICIO SEÑALIZACION VIAS PUBLICAS	ED	--	--
estudis	Prev ingresos en ejº por adjudicación contrato GESTSER 02/2014, Pleno nov 2014	--	--	--
55500	EXPLOTACIÓN MEDIANTE VEHÍCULOS DE LA VIA PÚBLICA	ED	--	--
estudis	DR ej anterior	--	--	43.251,01
55502	RECOGIDA DE ROPA USADA	ED	--	--
estudis	adjudicación contrato CAE 01/2014 a Recuperalia	--	--	--
estudis	IPC s/cont	--	--	1,25
55900	OTRAS CONCESIONES Y APROVECH. ESP. SIN DETERMINAR	ED	--	--
estudis	DR ej anterior	--	--	4.315,99
83000	REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL	ED	--	--
estudis	Estimación s/ej anteriores	--	--	8300001
91100	PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.	ED	--	--
estudis	Liquidacion PTE - 2008	--	01119110013	22.425,00
estudis	Liquidacion PTE - 2009	--	01119110014	159.775,00
estudis	Liquidacion PTE - 2013	--	01119110015	37.600,00
estudis	Préstamo Caja de Crédito diputación Provincial	--	PTMO-DIP	250.000,00

Se consideran **ingresos afectados**, y por tanto excluidos de cómputo en el presupuesto inicial, sin perjuicio de que en el momento en que estos ingresos determine con posterioridad la correspondiente ampliación del presupuesto de ingresos y del presupuesto de gastos.

subcº	denominación	previsión en subconcepto
35000	CONTRIBUCIONES ESPECIALES PARA LA EJECUCIÓN DE OBRAS	0,00
35100	CONTRIBUCIONES ESPECIALES SERVICIOS SIN DETERMINAR	0,00
39600	CANON PLANTA DESALINIZADORA	0,00
39610	CUOTAS URBANIZACION EN EJECUCION PLANEAMIENTO	0,00
39701	EXCED. APROVº URBº S. URBANO Y URBANIZ. NO RESIDENCIAL	0,00
39702	SUSTIT. APROVº URBº S. URBANIZ. RESIDEN., afec VPO	0,00

Operaciones de crédito que se prevé concertar.

Se detallan en el apartado 08 'Operaciones de crédito'

4.3.- Comparativo de ingresos con ejercicio anterior

eco	denominación	cap/ art / conc / subc	ej ant	incrº s/ ejº ant	% incrº
1	IMPUESTOS DIRECTOS.	20.081.425,00	18.863.925,00	1.217.500,00	6,45
11	IMPUESTOS SOBRE EL CAPITAL.	19.732.100,00	18.438.175,00	1.293.925,00	7,02
112	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA RÚSTICA.	6.100,00	5.475,00	625,00	11,42
11200	IBI DE NATURALEZA RUSTICA	6.100,00	5.475,00	625,00	11,42
113	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE NATURALEZA URBANA.	16.417.075,00	14.745.900,00	1.671.175,00	11,33
11300	IBI DE NATURALEZA URBANA	16.417.075,00	14.745.900,00	1.671.175,00	11,33
114	IMPUESTO SOBRE BIENES INMUEBLES. BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES.	17.100,00	17.225,00	-125,00	-0,73
11400	IBI. BIENES INMUEBLES DE CARACTERÍSTICAS ESPECIALES.	17.100,00	17.225,00	-125,00	-0,73
115	IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA.	1.284.300,00	1.268.725,00	15.575,00	1,23
11500	IMPUESTO SOBRE VEHICULOS TRACCION MECAN.	1.284.300,00	1.268.725,00	15.575,00	1,23
116	IMPUESTO SOBRE INCREMENTO DEL VALOR DE LOS TERRENOS DE NATURALEZA URBANA.	2.007.525,00	2.400.850,00	-393.325,00	-16,38
11600	IMPº INCREMENTO VALOR TERRENOS NAT. URBANA	2.007.525,00	2.400.850,00	-393.325,00	-16,38
13	IMPUESTO SOBRE LAS ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	349.325,00	425.750,00	-76.425,00	-17,95
130	IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS.	349.325,00	425.750,00	-76.425,00	-17,95
13000	IAE ACTIVIDADES EMPRESARIALES	349.325,00	425.750,00	-76.425,00	-17,95
2	IMPUESTOS INDIRECTOS.	467.925,00	502.675,00	-34.750,00	-6,91
29	OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS.	467.925,00	502.675,00	-34.750,00	-6,91
290	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	467.925,00	502.675,00	-34.750,00	-6,91
29000	IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS.	467.925,00	502.675,00	-34.750,00	-6,91
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS.	6.688.050,00	7.003.575,00	-315.525,00	-4,51
30	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS BÁSICOS.	4.338.400,00	4.373.575,00	-35.175,00	-0,80
300	SERVICIO DE ABASTECIMIENTO DE AGUA.	9.675,00	20.000,00	-10.325,00	-51,63
30001	TASAS CONEXION AGUA POTABLE	9.675,00	20.000,00	-10.325,00	-51,63
301	SERVICIO DE ALCANTARILLADO.	1.975,00	1.975,00	0,00	0,00
30100	TASAS SERVICIO ALCANTARILLADO	1.975,00	1.975,00	0,00	0,00
302	SERVICIO DE RECOGIDA DE BASURAS.	4.296.675,00	4.316.175,00	-19.500,00	-0,45
30200	TASAS RECOGIDA BASURAS/TRATAMº Y ELIMIN. RSU	4.296.675,00	4.316.175,00	-19.500,00	-0,45
309	OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS.	30.075,00	35.425,00	-5.350,00	-15,10
30901	TASAS CEMENTERIO	30.075,00	35.425,00	-5.350,00	-15,10
31	TASAS POR LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS DE CARÁCTER SOCIAL Y PREFERENTE.	36.200,00	80.400,00	-44.200,00	-54,98
312	SERVICIOS EDUCATIVOS.	23.625,00	30.575,00	-6.950,00	-22,73
31200	TASAS CURSOS EDUCACION PERMANENTE DE ADULTOS	23.625,00	30.575,00	-6.950,00	-22,73
319	OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE CARÁCTER PREFERENTE.	12.575,00	12.875,00	-300,00	-2,33
31906	TASAS SERVICIOS VARIOS ANIMALES DOMESTICOS	12.575,00	12.875,00	-300,00	-2,33
32	TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL.	267.550,00	613.500,00	-345.950,00	-56,39
321	LICENCIAS URBANÍSTICAS.	215.625,00	566.250,00	-350.625,00	-61,92
32100	TASAS SERVICIOS URBANISTICOS ADMINISTRATIVOS	141.400,00	454.125,00	-312.725,00	-68,86
32101	TASAS LICENCIA AMBIENTAL	74.225,00	112.125,00	-37.900,00	-33,80
322	CEDULAS DE HABITABILIDAD Y LICENCIAS DE PRIMERA OCUPACIÓN.	3.275,00	2.200,00	1.075,00	48,86

eco	denominación	cap/ art / conc / subc	ej ant	incrº s/ ejº ant	% incrº
32201	TASAS EXPEDICION CEDULAS HABITABILIDAD	3.275,00	2.200,00	1.075,00	48,86
325	TASA POR EXPEDICIÓN DE DOCUMENTOS.	46.200,00	40.800,00	5.400,00	13,24
32500	TASAS EXPEDICION DE DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS	46.200,00	40.800,00	5.400,00	13,24
329	OTRAS TASAS POR LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE COMPETENCIA LOCAL.	2.450,00	4.250,00	-1.800,00	-42,35
32900	TASAS LICENCIA SITUADO RADIO-TAXI	1.125,00	3.775,00	-2.650,00	-70,20
32901	TASAS BODAS CIVILES	150,00	475,00	-325,00	-68,42
32902	DERECHOS EXAMEN ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO	1.175,00	0,00	1.175,00	ant=0
33	TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL.	1.001.725,00	940.425,00	61.300,00	6,52
330	TASA DE ESTACIONAMIENTO DE VEHÍCULOS.	2.125,00	2.425,00	-300,00	-12,37
33000	TASA POR ESTANCIA DE VEHÍCULOS EN DEPÓSITO MUNICIPAL	2.125,00	2.425,00	-300,00	-12,37
331	TASA POR ENTRADA DE VEHÍCULOS.	67.750,00	71.075,00	-3.325,00	-4,68
33100	TASA VADOS Y OTROS APROVECHºS ESPECIALES	67.075,00	70.550,00	-3.475,00	-4,93
33101	TASA VADOS Y OTROS APROVECHºS ESPECIALES (PLACAS)	675,00	525,00	150,00	28,57
332	TASA POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA O APROVECHAMIENTO ESPECIAL POR EMPRESAS EXPLOTADORAS DE SERVICIOS DE SUMINISTROS.	309.875,00	300.700,00	9.175,00	3,05
33200	TASA OCUP. SUELO, SUBSUELO Y VUELO VIAS PUBLª, CIAS. ELECTRICAS	309.875,00	300.700,00	9.175,00	3,05
335	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON TERRAZAS.	195.750,00	181.875,00	13.875,00	7,63
33500	TASA UTILIZ. VIA PUBLª CON TERRAZAS Y ESTRUCTURAS AUXILIARES	195.750,00	181.875,00	13.875,00	7,63
336	TASA POR OCUPACIÓN DE LA VÍA PÚBLICA CON SUSPENSIÓN TEMPORAL DEL TRÁFICO RODADO.	308.250,00	303.225,00	5.025,00	1,66
33600	TASA OCUPACION VIA PUBLICA MERCADILLO	281.600,00	278.825,00	2.775,00	1,00
33601	TASA OCUP. VIA PUBL. MERCADOS SEGUNDA MANO O RASTROS	26.650,00	24.400,00	2.250,00	9,22
338	COMPENSACIÓN DE TELEFÓNICA DE ESPAÑA S.A.	10.925,00	3.050,00	7.875,00	258,20
33800	TASA OCUP. SUELO, SUBSUELO Y VUELO VIAS PUBLª, CIAS. TELEFONICAS	10.925,00	3.050,00	7.875,00	258,20
339	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	107.050,00	77.275,00	29.775,00	38,53
33900	OTRAS TASAS POR UTILIZACIÓN PRIVATIVA DEL DOMINIO PÚBLICO.	27.000,00	0,00	27.000,00	ant=0
33901	TASA UTILIZ. VIA PUBLª INSTAL. NO PERMAN (PTOS. ARTESª, ESPECº)	57.175,00	48.200,00	8.975,00	18,62
33902	TASA UTILIZACION VIA PUBLª INSTAL NO PERMAN. (OTRAS OCUPACIONES)	3.675,00	5.900,00	-2.225,00	-37,71
33903	TASA OCUP. VIA PUBL CON MERCANCIAS, MATERIALES, ESCOMBROS Y OTROS	14.750,00	15.100,00	-350,00	-2,32
33904	TASA USO ESPACIOS PUBLICOS MEDIOAMBIENTALES	1.750,00	250,00	1.500,00	600,00
33905	TASA INSTALACIÓN DE CAJEROS AUTOMÁTICOS EN LA VÍA PÚBLICA	2.700,00	7.825,00	-5.125,00	-65,50
34	PRECIOS PÚBLICOS.	261.325,00	243.350,00	17.975,00	7,39
342	SERVICIOS EDUCATIVOS.	14.375,00	6.500,00	7.875,00	121,15
34207	PRECIO PÚBLICO UTILIZACION INSTALACIONES CULTURALES	14.375,00	6.500,00	7.875,00	121,15
349	OTROS PRECIOS PÚBLICOS.	246.950,00	236.850,00	10.100,00	4,26
34900	PRECIO PUBLICO ESCOLA INFANTIL (ASISTENCIA)	187.225,00	183.575,00	3.650,00	1,99
34901	PRECIO PUBLICO ESCOLA INFANTIL (SERVICIO DE COMEDOR)	38.300,00	39.125,00	-825,00	-2,11
34902	PRECIO PUBLICO ESCOLA INFANTIL (MATRICULACION)	6.275,00	6.250,00	25,00	0,40
34910	PRECIO PUBLICO SERVICIO DE BUZONES PLURIDOMICILIARIOS	15.150,00	7.900,00	7.250,00	91,77
36	VENTAS.	2.000,00	27.850,00	-25.850,00	-92,82
360	VENTAS.	2.000,00	27.850,00	-25.850,00	-92,82

eco	denominación	cap/ art / conc / subc	ej ant	incrº s/ ejº ant	% incrº
36000	VENTA DE LIBROS	250,00	200,00	50,00	25,00
36001	VENTA DE VEHICULOS ABANDONADOS	1.750,00	27.650,00	-25.900,00	-93,67
39	OTROS INGRESOS.	780.850,00	723.200,00	57.650,00	7,97
391	MULTAS.	372.950,00	278.750,00	94.200,00	33,79
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANÍSTICAS.	139.450,00	102.450,00	37.000,00	36,12
39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORDENANZA DE CIRCULACIÓN.	189.000,00	166.300,00	22.700,00	13,65
39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES.	44.500,00	10.000,00	34.500,00	345,00
392	RECARGOS DEL PERIODO EJECUTIVO Y POR DECLARACIÓN EXTEMPORÁNEA SIN REQUERIMIENTO PREVIO.	285.225,00	289.175,00	-3.950,00	-1,37
39211	RECARGO DE APREMIO.	285.225,00	289.175,00	-3.950,00	-1,37
393	INTERESES DE DEMORA.	102.150,00	137.100,00	-34.950,00	-25,49
39300	INTERESES DE DEMORA	102.150,00	137.100,00	-34.950,00	-25,49
398	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA.	19.350,00	16.725,00	2.625,00	15,70
39800	INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA	19.350,00	16.725,00	2.625,00	15,70
399	OTROS INGRESOS DIVERSOS.	1.175,00	1.450,00	-275,00	-18,97
39904	DERECHOS EXAMEN ACCESO AL EMPLEO PÚBLICO	1.175,00	575,00	600,00	104,35
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES.	5.149.500,00	5.552.050,00	-402.550,00	-7,25
42	DE LA ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO.	4.389.175,00	4.844.575,00	-455.400,00	-9,40
420	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DEL ESTADO.	4.389.175,00	4.844.575,00	-455.400,00	-9,40
42000	PARTICIPACIÓN EN LOS TRIBUTOS DEL ESTADO.	4.389.175,00	4.844.575,00	-455.400,00	-9,40
45	DE COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	694.725,00	619.800,00	74.925,00	12,09
450	DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	638.800,00	594.975,00	43.825,00	7,37
45002	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE SERVICIOS SOCIALES Y POLÍTICAS DE IGUALDAD.	307.750,00	472.650,00	-164.900,00	-34,89
45007	TRANSF. CONSELLª B. SOC., ACOGIMIENTO FAMILIAR	1.875,00	2.475,00	-600,00	-24,24
45030	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE EDUCACIÓN.	12.950,00	102.800,00	-89.850,00	-87,40
45050	TRANSFERENCIAS CORRIENTES EN CUMPLIMIENTO DE CONVENIOS SUSCRITOS CON LA COMUNIDAD AUTÓNOMA EN MATERIA DE EMPLEO Y DESARROLLO LOCAL.	17.375,00	7.675,00	9.700,00	126,38
45080	OTRAS SUBVENCIONES CORRIENTES DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA.	298.850,00	9.375,00	289.475,00	3.087,73
451	DE ORGANISMOS AUTÓNOMOS Y AGENCIAS DE LAS COMUNIDADES AUTÓNOMAS.	55.925,00	24.825,00	31.100,00	125,28
45100	TRANSF. AGENCIA VAL. TURISMO, CONVº COMPENSACION LEY MUNIC. TURISTº	7.500,00	7.500,00	0,00	0,00
45101	TRANSF. SERVEI VALENCIA D'OCUPACIO i FORMACIO (SERVEF)	23.425,00	0,00	23.425,00	ant=0
45102	TRANSF. AGENCIA VAL. TURISMO, AYUDAS Y SUBVENCIONES VARIAS	25.000,00	17.325,00	7.675,00	44,30
46	DE ENTIDADES LOCALES.	57.950,00	57.675,00	275,00	0,48
461	DE DIPUTACIONES, CONSEJOS O CABILDOS.	57.950,00	57.675,00	275,00	0,48
46101	SUBVENCIONES VARIAS DE DIPUTACION PROV	57.950,00	57.675,00	275,00	0,48
47	DE EMPRESAS PRIVADAS.	7.650,00	30.000,00	-22.350,00	-74,50
470	#N/A	7.650,00	30.000,00	-22.350,00	-74,50
47000	TRANSFERENCIAS DE EMPRESAS PRIVADAS	7.650,00	30.000,00	-22.350,00	-74,50
5	INGRESOS PATRIMONIALES.	1.714.100,00	1.531.225,00	182.875,00	11,94
52	INTERESES DE DEPÓSITOS.	33.300,00	146.300,00	-113.000,00	-77,24
520	#N/A	33.300,00	146.300,00	-113.000,00	-77,24
52000	INTERESES VARIOS CUENTAS CTES. Y OTROS	33.300,00	146.300,00	-113.000,00	-77,24
54	RENTAS DE BIENES INMUEBLES.	16.775,00	16.050,00	725,00	4,52
541	ARRENDAMIENTOS DE FINCAS URBANAS.	2.800,00	1.900,00	900,00	47,37
54101	ARRENDº LOCALES VIVERO EMPRESAS	2.800,00	1.900,00	900,00	47,37

eco	denominación	cap/ art / conc / subc	ej ant	incr° s/ ej° ant	% incr°
549	OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES.	13.975,00	14.150,00	-175,00	-1,24
54900	ARREND° PARCELAS A TELEFª MOVILES, S.A. EST. BASE TELEFª MOV	8.925,00	9.025,00	-100,00	-1,11
54901	ARREND° PARCELA A XFERA, S.A. EST. BASE TELEF° MOV	5.050,00	5.125,00	-75,00	-1,46
55	PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS ESPECIALES.	1.664.025,00	1.368.875,00	295.150,00	21,56
550	DE CONCESIONES ADMINISTRATIVAS CON CONTRAPRESTACIÓN PERIÓDICA.	1.595.750,00	1.291.475,00	304.275,00	23,56
55001	CANON EMPRESA MIXTA AGUAS DE CALPE, S.A.	926.875,00	923.125,00	3.750,00	0,41
55002	EXPLOTACIÓN SERV. TEMPORADA PLAYAS	410.450,00	246.000,00	164.450,00	66,85
55003	EXPLOTACIÓN BAR CASA CULTURA y KIOSKO PLAZA MAYOR	11.575,00	11.425,00	150,00	1,31
55004	CONCESIÓN SERV. EST. LIMITADO	170.000,00	50.000,00	120.000,00	240,00
55005	CONVENIO ECOEMBALAJES, S.A.	36.500,00	35.150,00	1.350,00	3,84
55006	CONCESION SERVICIO SEÑALIZACION VIAS PUBLICAS	23.000,00	20.000,00	3.000,00	15,00
55007	EXPLOTACION BAR CENTRO CIVICO TERCERA EDAD	17.350,00	5.775,00	11.575,00	200,43
555	APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON CONTRAPRESTACIÓN.	63.950,00	46.000,00	17.950,00	39,02
55500	EXPLOTACIÓN MEDIANTE VEHÍCULOS DE LA VIA PÚBLICA	43.275,00	25.325,00	17.950,00	70,88
55502	RECOGIDA DE ROPA USADA	20.675,00	20.675,00	0,00	0,00
559	OTRAS CONCESIONES Y APROVECHAMIENTOS.	4.325,00	31.400,00	-27.075,00	-86,23
55900	OTRAS CONCESIONES Y APROVECH. ESP. SIN DETERMINAR	4.325,00	31.400,00	-27.075,00	-86,23
8	ACTIVOS FINANCIEROS.	19.525,00	20.000,00	-475,00	-2,38
83	REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO.	19.525,00	20.000,00	-475,00	-2,38
830	REINTEGROS DE PRÉSTAMOS DE FUERA DEL SECTOR PÚBLICO A CORTO PLAZO.	19.525,00	20.000,00	-475,00	-2,38
83000	REINTEGRO DE ANTICIPOS AL PERSONAL	19.525,00	20.000,00	-475,00	-2,38
9	PASIVOS FINANCIEROS.	469.800,00	168.175,00	301.625,00	179,35
91	PRÉSTAMOS RECIBIDOS EN EUROS.	469.800,00	168.175,00	301.625,00	179,35
911	PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.	469.800,00	168.175,00	301.625,00	179,35
91100	PRÉSTAMOS RECIBIDOS A LARGO PLAZO DE ENTES DEL SECTOR PÚBLICO.	469.800,00	168.175,00	301.625,00	179,35
tot	TOTAL INGRESOS	34.590.325,00	33.641.625,00	948.700,00	2,82